
第 95 回つくば中央メーデー 
激励のメッセージ 

 

 

阿見町長 千葉 繁 様 

 第 95 回つくば中央メーデーのご開催を心よりお祝い申し上げます。 

 委員の皆様におかれましては日頃から生活者・労働者・研究者の皆様の労働環境の向上にご尽力

されておりますことに心から敬意を表します。 

 出席できず大変残念ではございますが貴会のますますのご発展と皆様方のご健勝をお祈りいたし

ます。 

令和 6 年 4 月吉日 

 

 

河内町長 野澤 良治 様 

第９５回つくば中央メーデーが盛大に開催されますことを、心よりお祝い申し上げます。 

 また、実行委員会の皆様におかれましては、日頃から労働環境の改善、勤労者福祉の充実など、労

働者の地位向上にご尽力いただいておりますことに、深く敬意を表します。 

「働くものの団結で生活と権利を守り、平和と民主主義の日本をめざそう!」のスローガンのもと、

より一層団結を強められますことを期待いたします。 

本日のメーデーのご成功を心よりお祈り申し上げますとともに、御参会の皆様方のご活躍をお祈

り申し上げます。 

令和６年５月１日 

 

 

稲敷市長 筧 信太郎 様 

第 95 回つくば中央メーデーが盛大に開催されますことを、心よりお喜び申し上げます。 

皆様方におかれましては、日頃より労働環境の向上のため、そして安心安全な社会の実現に向け

た取り組みにもご尽力いただいておりますことに、改めて敬意を表します。 

現在、コロナ禍を経て、経済が回復傾向にある一方、物価高騰などの影響により、私たちを取り巻

く社会情勢は、いまだ厳しい状況が続いております。そのような中でも、「働くものの団結で生活と

権利を守り、平和と民主主義の日本めざそう！」というメインスローガンのもと、皆様方をはじめ、

国・県・各種団体が一致団結することで、乗り越え、誰もが豊かで安心して暮らせる社会を実現でき

ると信じております。 

結びに、貴会の今後益々のご発展と、皆様のご健勝でのご活躍をお祈り申し上げ、お祝いの言葉



といたします。 

令和６年４月吉日 

 

 

取手市長 中村 修 様 

 このたび、「第 95 回つくば中央メーデー」が開催されますこと、心からお祝い申し上げます。 

つくば中央メーデー実行委員会の皆様におかれましては、長年にわたり、労働者の地位や労働環

境の向上、権利拡大など、人々が安心して働くことのできる社会の実現に向けて、ご尽力をいただ

いておりますことに、深く敬意を表する次第です。 

こうして皆様がお集まりになることは、連帯意識を高め、メーデーの意義を再認識する大変有意

義な機会になることと存じます。本メーデーを通して、垣根を越えた交流が図られ、団結が一層深

まることを期待申し上げます。 

結びに、本日のメーデーのご盛会をお祈り申し上げますとともに、つくば中央メーデー実行委員

会のますますのご発展とご参会の皆様方のご健勝、ご多幸を祈念いたします。 

令和 6 年 5 月 吉日 

 

 

筑西市長 須藤 茂 様 

 「第 95 回つくば中央メーデー」が盛大に開催されますこと、誠におめでとうございます。 

 全ての働く人々のため、職場環境の改善に向けた、実行委員長をはじめとする皆様方の御尽力に、

心から敬意を表します。 

 つくば中央メーデー実行委員会の今後ますますの御発展と、御参会の皆様方の御健勝、御活躍を

お祈り申し上げます。 

令和 6 年 5 月 1 日 

 

 

美浦村長 中島 栄 様 

 第 95 回つくば中央メーデーが盛大に開催されますこと、誠におめでとうございます。 

 日頃から、皆様には、すべての働く方々とその家族の暮らしために幅広い活動を展開されていま

すことに、改め深く敬意を表します。 

さて、不安定な国際情勢の影響を受け、原材料・エネルギー価格の高騰による急激な物価高が進

行しており、私たちの日常生活において、特に立場の弱い方々の暮らしに大きな影響を及ぼしてい

ます。格差是正、分配構造の転換、ジェンダー平等の実現、そして社会的セーフティネットの強化に

向け、生活者・働く者の代表として、暮らしを守る取り組みを最優先に進めて参りましょう。 



メーデースローガン「働くものの団結で生活と権利を守り、平和と民主主義の日本をめざそう！」

のもと、引き続き労働組合の社会的役割を発揮されますことをご期待申し上げますとともに、実行

委員並びに組合員の皆様のますますの御活躍とご健勝を祈念しメッセージとさせていただきます。 

令和 6 年 5 月 1 日 

 

 

つくば市長 五十嵐 立青 様 

第 95 回つくば中央メーデーが盛大に開催されますこと、心よりお祝い申し上げます。 

貴会の皆様におかれましては、日頃から労働環境の改善や労働者の地位向上のためにご尽力いた

だいていることに、深く敬意を表します。 

「働き方改革」が社会に浸透しつつある昨今、つくば市におきましても、職員の労働環境を改善

する一環として、昨年 10 月から窓口の受付時間を短縮しています。今後も、労働者をはじめ、多様

な人々がいきいきと幸せに暮らし、様々な課題に柔軟に対応できる社会の構築に向け、取組を全力

で進めていきます。ともに頑張りましょう。 

結びに、働く全ての皆様のご健勝と、今後益々のご活躍を心からご祈念申し上げます。 

令和６年５月吉日 

 

 

石岡市長 谷島 洋司 様 

 第９５回つくば中央メーデーの開催を祝し、心よりお慶び申し上げます。 

皆様におかれましては、日頃から労働環境の改善、働く人の地位向上に、ご尽力いただいている

ことに、深く敬意を表します。 

 労働運動の健全かつ民主的な発展のために、より一層団結を強められますことを期待しておりま

す。 

 結びに、皆様方の今後ますますのご健勝とご活躍を心からお祈りいたしまして、私からの応援メ

ッセージといたします。 

令和６年５月１日 

 

 

土浦市長 安藤 真理子 様 

 第 95 回つくば中央メーデーのご開催、誠におめでとうございます。 

 日頃より生活者・労働者・研究者の皆様の環境改善にご尽力されている実行委員会の皆様に敬意

を表しますとともに、 

 貴会のますますのご発展と、本日お集まりの皆様のご健勝を心よりご祈念申し上げます。 



 

 

つくばみらい市長 小田川 浩 様 

 「第 95 回つくば中央メーデー」のご盛会を心からお祝い申し上げます。 

 日頃より労働環境向上や労働者福祉の充実等、安心で安全な社会実現のためにご尽力いただいて

いることに敬意を表します。 

 つくば中央メーデー実行委員会の今後ますますのご発展と、皆様方のご活躍、ご健勝をこころか

ら祈念申し上げ、メッセージとさせていただきます。 

令和 6 年 5 月 1 日 

 

 

利根町長 佐々木 喜章 様 

 第 95 回つくば中央メーデーが、盛大に開催されますことを心からお祝い申し上げます。また、つ

くば中央メーデー実行委員会の皆様におかれましては、日頃より、労働環境の改善にご尽力されて

おりますことに対し、深く敬意を表します。 

 今後も、働くすべての人が、安心して暮らせる社会に実現に向け一致団結し、お互い手を取りな

がら困難を乗り越えていただきたいと思います。 

 結びに、皆様のご健康とますますのご活躍をご祈念し、メッセージとさせていただきます。 

令和 6 年 5 月 1 日 

 

 

牛久市長 沼田 和利 様 

 第 95 回つくば中央メーデーが開催されますことを、心からお祝い申し上げます。 

 実行委員会の皆様におかれましては、職場環境の改善や、労働者の雇用安定など、優しく豊かで

安全な社会の実現に向けて、日々ご尽力いただいておりますことに、感謝いたします。 

 物価の上昇や、光熱費の高騰など、近年の社会情勢が労働者や生活者に与える影響は大きく、将

来への不安を抱える要因となっております。 

 いのちとくらしを守るため、団結し、権利を守る皆様の活動は、地域社会をけん引する労働者の

皆様の力となっており、本市といたしましても、生活と権利を守るため、一致団結して、事業を推進

して参りたいと考えております。 

 実行委員会の今後益々のご発展を期待するとともに、皆様のご健勝でのご活躍を祈念申し上げ、

メッセージとさせていただます。 

令和 6 年 4 月吉日 

 



 

龍ヶ崎市長 萩原 勇 様 

 このたびは第 95 回つくば中央メーデーのご開催、誠におめでとうございます。 

 つくば中央メーデー実行委員会の皆様には、日頃から、よりよい労働環境づくりや安心安全な社

会の実現に向けてご尽力いただいておりますことに、敬意と感謝を申し上げます。このメーデーを

通じてより一層、皆様の連帯感が高まることを期待しています。 

 貴会の今後ますますのご発展と皆様方のご活躍ご健勝を祈念いたします。 

令和 6 年 4 月吉日 

 

 

常総市長 神達 岳志 様 

 第 95 回つくば中央メーデーのご盛会を心からお祝い申し上げます。 

 活力ある社会、そして、地域をけん引しているのは労働者の皆さまの力です。 

 働く人々の生活と権利を守るため、貴会の更なるご発展とお集りの皆様の益々のご健勝を祈念い

たします。 

令和 6 年 4 月吉日 

 

 

守谷市長 松丸 修久 様 

 第 95 回つくば中央メーデーが盛大に開催されますことを、お慶び申し上げます。 

実行委員会の皆様におかれましては、長年にわたり労働環境の改善、福祉の充実など、誰もが安

心して働ける社会の実現に向けてご尽力いただいておりますことに、心から敬意を表します。 

コロナ禍が明け、通常の日常生活に戻りましたが、物価上昇や 34 年ぶりの円安水準など、先行き

が不透明な状況において、誰もが安心して暮らせる未来の実現を願い、団結を強められますことは、

誠に意義深いことと思います。 

結びに、本日のメーデーのご成功を心よりお祈り申し上げ、お祝いのメッセージとさせていただ

きます。 


